Sei kein Risiko!
Alkohol getrunken? Hande weg vom Steuer!

Alkoholisierte : : ®
Menschen im Strallen- - :
verkehr verursachten wurden dabei : Bei jeder 7. Person,
2024 jeden 10. - verletzt-dassind ! dieim Stral3enverkehr
Verkehrsunfallmit @  (Gber 10 Personen : tédlich verungliickte,
Personenschaden in pro Woche. . waren alkoholisierte

der Steiermark. : : Fahrerinnen und Fahrer
: : beteiligt.

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

In den letzten 9 Jahren
verunfallten im

Zusammenhang mit Besonders haufig : : Rund %5 der Unfall-

Alkoholkonsum ruEd ereignen sich sind am starksten opoil'er wurlcjje in graz
10.0 Personen mehr. ; alkoholbedingte : betroffen. und Graz-Umgebung
Die Zahl der : Unfalle in den verletzt- gefolgt von

hat sich sogar der Sidoststeiermark

Quelle: Statistik Austria

Sommermonaten
ey . i % und Leibnitz
uni bis August. mit 10 )
J 8 mit 8 %.
* GESUNDHEITSFONDS ey
STEIERMARK




Unfdlle mit alkoholisierten Beteiligten und dabei Verletzte und Getétete 2024
in der Steiermark nach politischem Bezirk

Steiermark

Graz (Stadt)
Deutschlandsberg
Feldbach

Graz Umgebung
Judenburg
Knittelfeld

Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Radkersburg
Voitsberg

Weiz

Murtal
Bruck-Miurzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Sudoststeiermark

* GESUNDHEITSFONDS
STEIERMARK

478
108
23

58

42
17
35

16
26
24
37
35
48

606
143
29

77

49
20
45
10

19
37
30
42
44
61

388
60
26

49

34
17
31
11

12
19
23
26
39
41

498
82
32

61

37
22
43
16

16
25
28
35
51
50

GEMEINSAM.SICHER

mit unserer Polizei

Quelle: Statistik Austria



ooooo
. .

|
ML Besonders haufig ereignen sich alkoholbedingte s @ = Betroffen sind vor allem Personen unter 50 Jahren,
O: Unfalle in den Sommermonaten Juni bis August. I : am starksten die Altersgruppe 25- bis 29-Jahrige.

Verletzte und Getotete bei Unfallen

Unfalle mit alkoholisierten Beteiligten

und dabei Verletzte und Getotete 2024
in der Steiermark nach Monat

mit alkoholisierten Beteiligten 2024
in der Steiermark nach Altersklasse

Janner 22 31 - 9 Jahre und jiinger 9 -
Februar 32 43 1 10 - 14 Jahre 6 )
Marz 34 = - 15 - 19 Jahre 47 4
April 3 45 ' 20 - 29 Jahre 148 1
Mai 33 38 -
30 - 39 Jahre 130 -
Juni 49 65 1
40 - 49 Jahre 105 1
Juli 59 64 2
50 - 59 Jahre 87 -
August 51 61 3
September 46 56 2 60 - 69 Jahre 53 2
Oktober 38 46 § 70 - 79 Jahre 14 -
November 37 47 - 80 - 84 Jahre 5 )
Dezember 42 57 - 85 und alter 2 1
Gesamt 478 606 9 Gesamt 606 9
* GESUNDHEITSFONDS GEMEINSAM.SICHER
STE'ERMARK mit unserer Polizei

Quelle: Statistik Austria



