Alkoholisierte
Menschen im Straßenverkehr verursachten
2024 jeden 10.
Verkehrsunfall mit
Personenschaden in der Steiermark.

Über 600

wurden dabei verletzt - das sind über 10 Personen pro Woche.



Bei jeder 7. Person, die im Straßenverkehr tödlich verunglückte, waren alkoholisierte Fahrerinnen und Fahrer beteiligt.



In den letzten 9 Jahren verunfallten im Zusammenhang mit Alkoholkonsum rund 100 Personen mehr. Die Zahl der Todesopfer hat sich sogar verdoppelt.



Besonders häufig ereignen sich alkoholbedingte Unfälle in den Sommermonaten Juni bis August.

25- bis 29-Jährige

sind am **stärksten betroffen.**



Rund 1/3 der Unfallopfer wurde in Graz und Graz-Umgebung verletzt – gefolgt von der Südoststeiermark mit 10 % und Leibnitz mit 8 %.









Quelle: Statistik Austria

Unfälle mit alkoholisierten Beteiligten und dabei Verletzte und Getötete 2024 in der Steiermark nach politischem Bezirk

		•••
	\\\\\-	
		- ;
86	:: ::::	

Politischer Bezirk	Alkoholunfälle	Dabei verunglückte Personen		Alleabaltusfälla	Dabei verunglückte Personen	
		Verletzte	Getötete	Alkoholunfälle	Verletzte	Getötete
		2024			2015	
Steiermark	478	606	9	388	498	4
Graz (Stadt)	108	143	2	60	82	-
Deutschlandsberg	23	29	+	26	32	-
Feldbach	-	-	-	-	-	-
Graz Umgebung	58	77	1	49	61	-
Judenburg	-	-	-	-	-	-
Knittelfeld	-	-	-	-	-	-
Leibnitz	42	49	-	34	37	1
Leoben	17	20	+	17	22	+
Liezen	35	45	1	31	43	1
Murau	9	10	-	11	16	-
Radkersburg	-	-	-	-	-	-
Voitsberg	16	19	2	12	16	+
Weiz	26	37	1	19	25	1
Murtal	24	30	-	23	28	-
Bruck-Mürzzuschlag	37	42	1	26	35	-
Hartberg-Fürstenfeld	35	44	+	39	51	-
Südoststeiermark	48	61	1	41	50	1







Besonders häufig ereignen sich alkoholbedingte Unfälle in den **Sommermonaten Juni bis August.**

Unfälle mit alkoholisierten Beteiligten und dabei Verletzte und Getötete 2024 in der Steiermark nach Monat

Monat	Alkohol- unfälle	Dabei verunglückte Personen		
		Verletzte	Getötete	
Jänner	22	31	-	
Februar	32	43	1	
März	34	53	-	
April	35	45	-	
Mai	33	38	-	
Juni	49	65	1	
Juli	59	64	2	
August	51	61	3	
September	46	56	2	
Oktober	38	46	-	
November	37	47	-	
Dezember	42	57	-	
Gesamt	478	606	9	



Betroffen sind vor allem **Personen unter 50 Jahren,** am stärksten die Altersgruppe **25- bis 29-Jährige.**

Verletzte und Getötete bei Unfällen mit alkoholisierten Beteiligten 2024 in der Steiermark nach Altersklasse

Altoveklagge	Dabei verunglückte Personen		
Altersklasse	Verletzte	Getötete	
9 Jahre und jünger	9	-	
10 – 14 Jahre	6	-	
15 – 19 Jahre	47	4	
20 – 29 Jahre	148	1	
30 – 39 Jahre	130	-	
40 – 49 Jahre	105	1	
50 – 59 Jahre	87	-	
60 – 69 Jahre	53	2	
70 – 79 Jahre	14	-	
80 – 84 Jahre	5	-	
85 und älter	2	1	
Gesamt	606	9	





